

ΤΑ ΒΑΣΑΝΑ ΤΟΥ ΑΓΡΟΤΟΥ

Β'
Εχθροί του γεωργού. Από την ώρα που ο γεωργός θα σπείρη τα γεωργικά του είδη στο χωράφι, ως την ώρα που θα αποθηκεύσει τον καρπό τους, δεν έχει ήσυχία, και με το δίχτυ του, Γιατί κανένα άλλο εισόδημα δεν διατέχει τους κινδύνους, όσο τα γεωργικά προϊόντα. Χιλιάδες έχθροι επιβουλεύονται την παραγωγή του γεωργού. Τα διάφορα έντομα, σκουλήκια, σκαθάρια, ακρίδες, μυρμήγκια, που όλοι αυτοί οι μικροοργανισμοί προσπαθούν να ξήσουν εις βάρος του γεωργού. Τπαρχουν πολλοί κίνδυνοι από τις αρρώστειες, μύκητες, και άλλα μικρόβια.

Ταράχουν στο άνωτερο βασίλειο τα περσώτα. Η κάργιε, τα σκουρήματα και άλλα πουλιά τα οποία από την ώρα της σποράς και του φυτώματος προσενδύονται αφάνταστες καταστροφές στην γεωργία.

Ταράχουν στρατιές δολοφόρες από τρωκτικά και άλλα ζώα, όπως είναι οι αρουραίοι, τα ποντίκια των αγρών, οι ασπίδες, οι λαγοί και τα ασύδοτα οικιακά ζώα. Όλα αυτά προσπαθούν να ικανοποιήσουν τις ανάγκες διατροφής του από τον ιδρώτα του αγρότου.

Δυσμενείς κλιματολογικοί παράγοντες. Έκατοντάδες λοιπόν έχθροι και κίνδυνοι απειλούν την πρώιμη παραγωγή του γεωργού. Αν σ' αυτούς προσθέσουμε και τους δυσμενείς κλιματολογικούς παράγοντες για την Πατρίδα μας, θα ολοκληρώσουμε τότε την δυστυχία του Έλληνος γεωργού.

Η πατρίδα μας δυστυχώς δεν διακρίνεται για ευμένεια συνθηκών βροχής. Βρέχει όταν δεν χρειάζεται, όπως έτος όλην την άνοιξη ως σήμερα και δεν βρέχει όταν χρειάζεται. Έτσι ελαττώνεται η παραγωγή μας ή παρεμποδίζεται ή καλλιεργείται όπως εφέτος. Οι πλημμυρές που έχουν την αίτια τους στα αποψιλομένα δονατά μας και δημιουργούν χειμάρρους, το κρύο, οι παγετοί, το χαλάζι, ο λίβας, η σκωρίαση, ο δάκος, ο πυρηνόσπορος και άλλοι ένα σωρό βλαβερές είναι έχθροι του παραγωγού.

Οι Γεωπόνοι. Έχθροι και κινδύνους, λοιπόν, διατρέχει η γεωργική παραγωγή. Στην προσπάθεια αντιμετώπισης όλων αυτών των έχθρων του γεωργού, το κράτος διαθέτει τους γεωπόνους, οι οποίοι καθοδηγούν τους γεωργούς και τους βοηθούν με τις επιστημονικές των γνώσεις να αποκολλούνται και να εξουδετερώνουν τους έχθρους της παραγωγής των, χρησιμοποιώντας διάφορα γεωργικά φάρμακα.

Αλλά ο γεωπόνος δεν μένει απροσπάστος να αφεντί ελεύθερος να βοηθήσει τον αγρότη και να ευρίσκει πάντα κοντά του, συμβουλευτών και καθοδηγών. Ο γεωπόνος σήμερα ασχολείται περισσότερο με την γεωγραφία. Στα πετάχτα ηγαίνει στους αγρούς, κοντά στον γεωργό και φεύγει γρήγορα γιατί στο γραφείο τον καλεί ο γέρος της αλληλογραφίας, που πρέπει να βγάλει. Εργάζεται περισσότερο ως δικηγόρος υπάλληλος, παρά ως γεωπόνος.

Δεν φταίει ο γεωπόνος γι' αυτό, αλλά η έλλειψη γεωργικής πολιτικής. Τόση είναι η άγνοια του Κράτους για την ανάγκη να βρίσκεται ο γεωπόνος διαρκώς κοντά στον αγρότη, ώστε ο μακαρίτης ο Παπάγος όταν εξέδωκε εγκύκλιο για τον περιορισμό των οδοιπο-

ρικών των δημοσίων υπαλλήλων, καθώρισε και των γεωπόνων και των δασολόγων τα οδοιπορικά εις τέσσαρας ή μέρη κατά μήνα και περιορίσε τα αυτοκίνητά των, τα οποία θα έπρεπε να αδειάζουν για την ευχερέστερη και ταχύτερη κίνησιν των προς κάθε κατεύθυνσιν.

Και όμως δευτερεύουσες υπηρεσίες χρησιμοποιούν αφευδώς αυτοκίνητα. Η ΕΣΑ του Στρατού διαθέτει αυτοκίνητα συνεχώς κινούμενα εντός των πόλεων για να συλλάβη κανένα μεθυμένον στρατιώτην, ή κανέναν που «απέδρασε λάθρα» του στρατώνος. Περιορισμένος όμως ο αριθμός των αυτοκινήτων στις Γεωργικές Υπηρεσίες, για λόγους οικονομικών! Ένας Γερμανός καθηγητής της Δασολογίας έλεγε: «θα γρήγορη οι γεωπόνοι και οι δασολόγοι να μη εγγνώριζον ούτε γραφήν, ούτε ανάγνωσιν, αλλά να εφύσκιον συνεχώς εις τους αγρούς και τα δάση». Εμείς τους θέλουμε στις πόλεις και τάγραφεα και περιορίζουμε τα οδοιπορικά και τις γεωργικές πιστώσεις για την ισοσκέλιση του προϋπολογισμού.

Και όταν βγαίνουν έξω τους επιβάλλουμε τον έλεγχο λιμνών θεωρούν τα φύλλα πορείας των από τους Κοινοτάγους και Σταθμάτους. Και να είναι άνωτεροι και άνωτατοι υπάλληλοι. Τέτοιο είναι το κατάντημα του Κράτους μας!

(Συνεχίζεται)

ΗΣΥΧΑΖΑΝ ΟΙ ΠΡΕΒΕΖΑΝΟΙ!

ΣΥΝΕΧΕΙΑ
ΕΚ ΤΗΣ 1ης ΣΕΛΙΔΟΣ

ους και τα ζητήματά των. «Αλλά» αμφιβάλλομεν περί τούτου. Έχουμε πικράν πείραν της... καλομεταχειρίσεως παρά των Ιωαννιτών, του έντενθεν του Αχέρωντος τμήματος της Θεσπρωτίας, οτε και αυτή ητο... αποικία του Νομού Ιωαννίνων. Από το κοινόν ταμείον ψυχία μόνον μās έδιδον. Μās μεταχειρίζοντο όπως οι Αγγλοι τους Κυπρίους.

Αφ' ης όμως απεσπάσθημεν εξ Ιωαννίνων δημιουργήκως άνεμος διά την Θεσπρωτίαν, ή οποία πολλά άποκτά όφελήματα και εδεργητήματα, ως παραμεθόριος περιοχή. Όφελήματα τα όποια δεν μπορεί να τα έχουν οι έκειθεν του Αχέρωντος Θεσπρωτοί.

Ας μη φοβώμεθα λοιπόν οι Πρεβεζιάνοι «τους Δαναούς δώρα φέροντες». Μάλλον να φοβώμεθα την πραγματικότητα.

ΑΙ ΜΑΘΗΤΙΚΑΙ ΕΠΙΔΕΙΞΕΙΣ

Επί τη λήξει του σχολικού έτους την παρελθούσαν Κυριακήν, έγινοντο εις όλα τα Δημοτικά σχολεία επιδείξεις.

ΘΕΙΟΥΧΑ ΙΑΜΑΤΙΚΑ
ΛΟΥΤΡΑ ΠΡΕΒΕΖΗΣ

Ήρχισαν λειτουργούντα από της 20ης τρέχοντος υπό την επισημονικήν επίβλεψιν και παρακολούθησιν του εξαίρετου Ιατρού κ. Μιλτιάδη Λογοθέτη.

Μη άναμενείσθης της συμβάσεως μετά του Κέντρου Λουτροθεραπειάς Άντιήρων Πολέμου θα άπάρεξη μεγάλη άνεσις εις την έξυπνότησιν των λουμένων.

Θεραπεία αρθριτικών, ρευματισμών, χρονίων εκζεμάτων, ισχυαλγίων, παθήσεων του δέρματος κλπ. Διευκολύνουν την τεχνοποιάν.

Διά περισσότερας πληροφορίας δύνασθε να απευθύνεσθε εις την Έπιστημονικόν Δεσφντήν κ. Μιλτιάδην Λογοθέτην.

ΕΡΓΑ ΚΑΛΑΜΑ. ΤΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΓΙΝΗ

Τόσον εκ των έπισκεψέων μας όσον και εκ της έπικουρίας μετά των ασχολουμένων με τοιαύτης φύσεως έργα και των ενδιαφερομένων ιδιοκτητών των έντενθεν και εκείθεν του Καλαμά άγρών, προκύπτει ότι επιβάλλεται ή έγκαιρος έκτέλεσις ώρισμένων έργων, ήτοι:

1.— Από το άνοιγμα της νέας κοίτης που έξετέλεσεν ο στρατός εις μήκος 4 χιλιομέτρων, τα προϊόντα έσκαφής έχουν έναποτεθή εκάτερωθεν της όχθης και κατέλαβον έκτασιν, άχρηστευθείσαν ήδη, 320 στρεμμάτων, ήτοι 40 μ.χ. ανά έκάστην όχθην .400 μ.χ. 80 = 320 μ.2.

Να διασταυρωθώσι εις τα χωράφια για να μπορέσουν να έλευθερωθώυν τα 320 στρέμματα, άφ' ενός και άφ' έτέρου έάν μείνουν έτσι, ασφαλώς των χειμώνα με τās φρικτάς πτώσεις των πρανών, θα ξαναγεμίσουν την νέαν κοίτην.

2.— Να γίνη τώρα το καλοαίρι το ύπόλοιπον της διανοίξεως της νέας κοίτης με τās της θέσεως του προβλεπομένον φράγματος, όπου τα χωράφια που θα κοπούν εις νέες γωνίες είναι γέσσα (άπό προίμεις) άφ' ενός και

άφ' έτέρου διότι τα κατασκευζόμενα αντιπλημμυρία άναχώματα είναι παράλληλα μέ την μεταβληθείσαν νέαν κοίτην ενώ τώρα με την παλαιάν κοίτην εις πολλά σημεία την πλησιάζουν πολύ και ασφαλώς θ' άγίνουν ζημία.

3.— Να γίνη το φράγμα διά την άνύψωσιν της στάθμης των υδάτων από του χειμώνας και έν συνεχεία άρδευτικών δικτύων διά φρικτάς ροής ώστε το 1959 να γλυτώσθ ή κοσμάκης από την γάγγραιναν των άντλιών και την κατανάλωσιν πετρελαίων.

4.— Η παλαιά κοίτη του Καλαμά να μη κλείσθ από της έκτέλεσεως των ως άνω έργων δηλ. του άρδευτικού δικτύου.

5.— Διά τους ιδιοκτήτας των οποίων τα χωράφια εκηρύχθησαν άπαλλοτριωτά να δοθώσι ίσα στρέμματα από το Μουσουλμανικά ή βελτιον μέγας έκτάσεις δάλτων και άλμυρούχων έδαφών.

6.— Το σ π ο υ δ α ι ό τ ε ρ ο ν = να τελειώσθ επί τέλους ή όριστική μελέτη του όλου έργου ήτοι, άρδευτικών δικτύων, όδων, άποστραγγιστικών και παραλιακών άναχωμάτων, γεφυρώσεις κλπ.

ΜΙΑ ΛΑΜΠΡΑ ΤΕΛΕΤΗ

Το παρελθόν Σάββατον έτελέσθη εις τον ένταυθα Μητροπολιτικόν Ναόν της Έυαγγελιστρίας, χοροστατούντος του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου κ. Γίτου, και μετεχόντων υπό τριάντοια έθρον άρχιερατική λειτουργία καθ' ήν παρόντη ο Νομάρχης κ. Λαμνιάς, αί λοιπαί άρχαί και πλήθος λαού.

Η λειτουργία αυτή έτελέσθη επί τη λήξει των μαθημάτων του έν Παραμυθία λειτουργήσαντος θρησκευτικού

Φροντιστηρίου.

Μετά το πέρας της τελετής ο Σεβασμιώτατος προέβη εις την άπομνημόνευσιν εις τους φοιτήσαντας εις το Φροντιστήριον 'Ιερείς, δι' έκαστον των οποίων ο Σεβασμιώτατος όμιλει περί των προτερημάτων του κλπ.

Το όφικιόν του Πρωτοπρεσβυτέρου άπεννημήθ εις τους πατέρας Άντωνίων Παραμυθίας, Ιωάννην Πάργης και Θεωμάν Ναρκίσσου.

ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ

—κ. Βασ. Χρ. Δήμαν, Κορώνην. Δεν μπορεί να δημοσιευθί το άποσταλέν. Διά να κάμει τέτοιες διατριβές χρειάζεται μελέτη και να χρησιμοποϊηται ή γλώσσα που όμιλείται. Εις μίαν περιγραφήν έντυπώσεων από το χωριό δεν στέκει το εισελεδών εις το χωριόν βλέπει...». Ο εισερχόμενος να. Άλλά καλύτερα να γράφης «όταν μπαίνει κανείς εις το χωριό βλέπει...». Η ήλικία και ή μόρφωσί σας δεν σας έπιτρέπει να κάμειτε «γενικών χαρακτηρισμών» των κατοίκων. Πολύ διάξεσθε να λανσαρισθίτε. Μελετήστε πρώτα κι' έπειτα.

—κ. Φωτ. Λάγγαρην Ματαράγκαν. Έλήφθησαν δοχ. 100 εύχαριστούν.

—κ. Γ. Παπ.... Πάργαν. Έλήφθησαν δοχ. 50 διά συνδρομήν 1958. Θερωμός εύχαρίστον.

—κ. Άν. Καπλάνην Κηφισίαν. Τό φύλλον σας μάς επιστρέφεται συνεχώς. Τί συμβαίνει δεν καταλαβαίνω. Η δ)σίς μας είναι «τα βέρνα δόδς Κασσάβετη». Μήπως είναι λανθασμένη ή διεύθυνσις;.

ΝΕΟΙ ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ

Δουές τās νενουσιμένες έξετάσεις ένώπιον του Άρείου Πάγου ο άριστοχός άπόφοιτος της Νομικής Σχολής, συμπολίτης κ. Βασ. Διαμάντης (έκ Πλασιών) έλαβε την άδειαν του δικηγόρου.

Το άπενδύον ένγκάρδια συγχαρητήρια και εύχόμεθα εδδόκιμον σταδιοδρομίαν.

Ο κ. Διαμάντης διορίσθη δικηγόρος παρά τώ Πρωτοδικώ Ήγουμένισης.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΙΝΗΣΙΣ

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ

Ο φίλος μας κ. Βασ. Σταύρου εκ Καρυπτείου Παραμυθίας έγένετο πατήρ άρρενος.

Οκ. Εύάγγελος Μπέμπης έγένετο πατήρ άρρενος.

Οι συμπόλιται μας κ. Νικολάος Βένος και Θεωμάς Βρόσης, απέκτησαν κορίτσια.

ΓΑΜΟΙ

Η δίσ Βασιλική Νάστου (Α)τρια ΑΜΟΣ Παισίου, και ο Έλληνοαμερικανός κ. Νικ. Γιάννου, Βορ)της, έτέλεσαν τούς γάμους των έν Αθήναις.

ΠΕΚΘΗ

Μπουμπούκι άβγαλτο ήτο άκόμη ή μικρούλα Διαμαντούλα Ι. Ρούση, ήλικίας 15 έτών εκ Βουρσέλλας Φιλιατών, την οποίαν άφήρεσε το δρεπάνι του χάρου από την άγκαλιά των γονέων και άδελφών της.

Όλα αί προσπάθειαι των γονέων και των Ιατρών του Νοσοκομείου Φιλιατών για να σώσουν την χαριτωμένη μικρούλα από τα νύχλα του χάρου, απέβησαν άκαρποι. Καί ύπέκνυφεν εις το μοιραίον.

Εις τούς άπαρηγορήτους γονείς, άδελφούς και λοιπούς οικείους της, ή «Πανδοσηπρωτική» διαβιβάζει τα ένγκάρδια συλλυπητήρια.

Απεβίωσαν έντός έδδομάδος αϊφνιδίως έν Φιλιάταις ο έκ της Άραχώδης καταγόμενος έστιάτωρ, Άναστάσιος Δάλλας και ο έκ Λειά. Γεώρ. Μπουκουβάλας.

Εις Τουρούλλαν απέβιωσεν ή Βασιλική Κων. Τζούμα.

Εις τούς οικείους των μετastάντων, διαβιβάζομεν θερμά συλλυπητήρια.

Οι Άγγλοι, οι Άμερικανοί και άλλοι «Σύμμαχοί μας» ήγανάκτησαν και έξεδήλωσαν τον άποτροπισμόν των διά την έκτέλεσιν των Ούγγρων ήγετών Νάγκυ κλπ.

Διά τούς Έλληνας Κυπρίους οι όποιοι εκάησαν ζώντες, δολοφονούνται, πυροπολούνται, δηλώνονται και λεηλατούνται, διότι είναι Έλληνες και διεκδικούν την έλευθερίαν των, έν όνόματι των άνθρωπίνων δικαιωμάτων, έξαγγελιομένων συνεχώς από του Άνωτάτου Διεθνούς Συμβουλίου εις πσάν περίπτωσιν πλην της Έλληνικής, ούδεμία ύψώθη φωνή διαμαρτυρίας. Καί επιμένουν να μάς θεω-

ρουν Συμμάχους. Καί μάς πείζουν να δεχθώμεν το νέον αίσχρον Σύνταγμα, το όποιον σφαιρίζει διχοτόμησιν της Μεγαλονήσου μας και την διαιώνισιν της Άγγλικής κυριαρχίας.

Όταν ένας λαός έχει τούς ούτους συμμάχους και φίλους όπως ήμεις οι Έλληνες, τούς έχθρους μπορεί να θεωρή φίλους έφ' όσον μάλιστα συμπαρίστανται εις τον δίκαιον άγώνα του.

Οι Έλληνες δεν δύνανται να ληρονηθούν την αίσχραν συμπεριφοράν των συμμάχων των εις μίαν δικαίαν και έδραν ύπόθεσιν, όπως είναι ή ύπόθεσις της Κύπρου.

Ο Κ. ΚΩΣΤΗΣ

Άνεχώρησεν ο κ. Κωστής μέχρι τούδε Δ)της της Νομαρχίας διά την Νομαρχίαν Πρεβέξης, ένθα θ' αναλάβη ύπηρεσίαν.

Ο κ. Κωστής, ύπηρετήσεν ένταυθα πριν της προπολεμικής περιόδου και επί 66 και ήμισυ έτη, ως Δ)της της Νομαρχίας μας μεταπολεμικώς άφής εις την κοινωνίαν μας πολύ καλώς έντυπώσας. Έπί αναχωρήσει του έντενθεν του άπενθύνομεν τās καλτέρας εύχάς διά την συνέχισιν της εδδόκιμου ύπηρεσίας του εις την νέαν του θέσιν.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ

Θεωρώ επιβεβλημένον καθήκον να εκφράσω και δημοσίως τās θερμάς μου εύχαριστίας και την εύγνωμοσύνην μου προς το έπιστημονικόν προσωπικόν όλόκληρον, τον Δ)την, το κατώτερον προσωπικόν του Νοσοκομείου Φιλιατών, οι όποιοι έσωσαν την θυγατέρα μου, δηγείσαν όποια δηλητηριώδους όφεως έκ βεβαίον θανάτου και προσέφερον προς αυτήν περιποιήσεις κατά την διάρκειαν της νοσηλείας της.

Τοιούτοι έπιστήμονες και τοιούτον προσωπικόν, τιμούν το Νοσοκομείον μας.

Το χρέωσιν επίσης θεωρώ να εκφράσω δημοσίως τās θερμάς μου εύχαριστίας διά το ενδιαφέρον και τούς κόπους των διά την ταχύτεραν μεταφοράν της κόρης μου εκ Παλαιάς εις το Νοσοκομείον Φιλιατών κ.κ. Ι. Ζάκκαν, πρόεδρον Κοινότητος και Κυριαζήν Μενέλαον και Κ. Ξιούραν.

Είμαι εύτυχής διότι χάρις εις τās προσπάθειάς όλων των άνωτέρω έσώθη ή κόρη μου από το δρεπάνι του χάρου.

ΜΗΝΑΣ ΒΗΤΟΣ

Τερεθς

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ

Την Κυριακήν 6ην Ιουνίου τελούμεν εις τον Ιερόν Ναόν Καστορίου «Άγιος Γεώργιος» έτήσιον Μνημόσυνον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του άλησμονήτου υιού και άδελφού, εδρόντος οίκτρου θανάτου έν τη τελεσί των καθηκόντων του, ως οδηγού τράκτερ της Μηχανοκαλλιτερείας.

Παρακαλούμεν τούς συγγενείς φίλους και τιμώντας την μνήμην του, όπως προσέλθουν και ένώσουν τās προς τον Έψιστον δεήσεις μας.

Εν Καστορίω τη 29— Ιουνίου 1958

Η Μ ή τ ή ρ : Θεοδόρα Παπανίκα

Οι ά δ ε λ φ ο ι : Πίλις, Δημήτριος, Σοφία και Έλεν θεοία

Οι λοιποί συγγενείς

ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

Γραφείον Νομομηχανικού

Λοιθ. πρωτ. 1431

ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ ΔΙΑΚΗΡΤΕΩΣ

Ο Νομομηχανικός Θεσπρωτίας διακηρύττει ότι:

Την 5ην Ιουλίου 1958, ήμεραν Σάββατον και ώραν 12ην μεσ. ένεογήθησεται έν τούς γραφείους ήμιν επαναληπτικός μειοδικός διαγωνισμός δι' ένοφραγίστων προσφορών και συμπληρώσεως τιμολογίων και προϋπολογισμού διά την έκτέλεσιν έργωνών τών κάτωθι διδακτηρίων:

1.— Βορτοπίων κατασκευή οικόδ. σκελετού και στέγης προϋπολογισμού δοχ. 98.000.

2.— Σουδάτων κατασκευή οικόδ. σκελετού προϋπ. δοχ. 98.000

3.— Ραδοσίβας Φιλιατών οικόδ. σκελετού προϋπ. 98.000.

4.— Άχουρίων Βαυουρίου Προσθήκης μιάς αιδούσης προϋπ. δοχ. 78.400.

5.— Ραβενής έκτέλεσις οικοδομικών εργασιών προσθήκης μιάς αιδούσης προϋπ. δοχ. 49.000.

Εις τον διαγωνισμόν είσιν δεκτοί έργολάβοι Δημ. Έργων Α' τάξεως και άνω και έν άπουσία τούτων έμπεριότερα κρινόμενοι ίκανοί παρά της Ύπηρεσίας.

Έγγυησις συμμετοχής όρίζεται εις 5% επί του συνόλου της προσφοράς.

Τα σχετικά της μελέτης εύρίσκονται παρ' ήμιν και δύνανται οι βουλόμενοι να λαμβάνωσιν γνώσιν καθ' έκάστην.

Εν Ήγουμένισση τη 18 Ιουνίου —1958

Ο Νομ)κός Θεσπρωτίας

Γ. ΚΙΝΑΤΝΗΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

Γραφείον Νομομηχανικού

Λοιθ. πρωτ. 1429

ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ ΔΙΑΚΗΡΤΕΩΣ

Ο Νομ)κός Θεσπρωτίας διακηρύττει ότι :

Έκτίθεται εις μυστικόν μεθοδικόν μεθ' όρίου δι' εκπόσωσις εις άκεραίαις μονάδας επί τούς έκατόν επί των τιμών του τιμολογίου, διαγωνισμών έκτέλεσεως έργων:

1.— Κατασκευή μικρών τεχνικών έργων επί της όδοι Παραμυθίας— Άγ. Κυριακής, προϋπολογισμού δοχ. 100.000.

2.— Κατασκευή μικρών τεχνικών έργων επί της όδοι Λάφνης— Κεραμίσας προϋπολογισμού δοχ. 100.000.

Ο διαγωνισμός διεξαθήσεται εις το γραφείον του Νομ)κού Θεσπρωτίας έν Ήγουμένισση την (12) δωδεκάτην του μηνός Ιουλίου 1958 ήμεραν Σάββατον και ώραν 11—12 π.μ.

Δεκτοί εις τον διαγωνισμόν έργολάβοι Δημοσίων Έργων Α' τάξεως και άνω δι' έργα οδοποιίας.

Το έργον χορηγοδοτείται από του προϋπολογισμού Δημοσίων επενδύσεων.

Πλείονες πληροφορίες παρ' το γραφείον Νομ)κού κατά τās έργα σίμουσι ήμέρας και ώρας.

Ο Νομ)κός Θεσπρωτίας

Γ. ΚΙΝΑΤΝΗΣ

Εν Ήγουμένισση τη 18

6— 1958.

Ο Νομ)κός Θεσπρωτίας

Γ. ΚΙΝΑΤΝΗΣ

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Φ. ΦΩΤΙΑΔΗΣ

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ

Δέχεται καθ' έκάστην έν Παραμυθία

Οικία Σπυρομήτσου